
 

 

 

C O M U N E     D I     R I A C E 
Città Metropolitana di Reggio Calabria - Tel. 0964733002 

 

 

 

DECRETO SINDACALE 

N. 23  DEL  31.12.2024  
 
OGGETTO: Conferma funzioni, ex art. 109, D. Lgs. n. 267/2000 e Responsabile di posizione 

organizzativa di Elevata Qualificazione – AREA TECNICA. 

 

 

IL SINDACO  

 
Richiamati : 

 

 - l’art. 50, comma 10, del decreto legislativo  n. 267/2000 , il quale espressamente prevede che il 

Sindaco nomina i responsabili  di settore degli uffici e dei servizi, attribuisce gli incarichi 

dirigenziali  secondo le modalità ed  i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del citato TUEL, nonché 

dai rispettivi Statuti e Regolamenti; 

 

- l’art. 109, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale, spetta al Sindaco il potere di 

attribuire le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, 

indipendentemente della loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  

 

Vista la vigente dotazione organica, approvata con atto G.M. n. 53/2018 successivamente 

modificata con atto n. 15/2019, regolarmente approvata dalla Commissione per la Stabilità  

Finanziaria degli Enti Locali nella seduta del 26.03.2019, nella quale risultano individuati i servizi 

nei quali si articola la struttura organizzativa del Comune; 

 

Considerato necessario garantire lo svolgimento dell’attività amministrativa in maniera 

continuativa, efficace ed efficiente; 

 

Dato atto che con decreto sindacale n. 14 del 24.06.2024 veniva conferita la Responsabilità 

dell’Area Tecnica e la conseguente attribuzione delle funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del 

D. Lgs. n. 267/2000 al Geom. Domenico Antonio Pazzano con decorrenza  24.06.2024 e sino al 

31.12.2024; 

 

Ritenuto di confermare in capo al predetto le funzioni, ex art. 109, D. Lgs. n. 267/2000 e 

Responsabile di posizione organizzativa di Elevata Qualificazione – AREA TECNICA, con 

decorrenza 01.01.2025 e sino al 31.12.2025; 

 

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il CCNL 16.11.2022; 

 

 

 

Comune di Riace Prot. n. 0000102 del 07-01-2025  interno



 

 

DECRETA 
 

 

1. Di confermare , con decorrenza 01.01.2025 e sino al 31.12.2025, il dipendente comunale a tempo 

pieno e indeterminato Geom. Pazzano Domenico  Antonio – profilo professionale Istruttore tecnico, 

quale Responsabile di posizione organizzativa di Elevata Qualificazione – Area Tecnica; 

 

2.  Di attribuire e riconoscere al predetto incaricato una retribuzione di posizione annua lorda  di 

 € 9.500,00, per tredici mensilità; 

 

3. Di consegnare copia del presente decreto all’interessato Sig. Pazzano Domenico  Antonio e al 

Responsabile dell’Ufficio Finanziario perché provveda ad annotare l’impegno di spesa. 

 

4. Di disporre la  pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line  del Comune 

per 15 gg., nonché ai sensi del D. Lgs. n. 33/13 e s.m.i. sul sito istituzionale, in “Amministrazione 

Trasparente”  all’interno  della sezione principale denominata “Personale”, sottosezione “Posizioni 

Organizzative, a cura dell’Area Amministrativa. 

 

 

 

Riace lì 31.12.2024         

                                                                                                               
                                                                                                                     Il Sindaco 

                                                                                                               Domenico Lucano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Riace Prot. n. 0000102 del 07-01-2025  interno


